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[bookmark: _Hlk528750386]5. Przegląd Kina Emirackiego
Przegląd filmowy w Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski
Czas trwania
22–24/10/2022
Fundacja Nahda, U–jazdowski Kino i Kino Pod Baranami zapraszają na piątą edycję Przeglądu Kina Emirackiego – unikatowego projektu pozwalającego polskim widzom zapoznać się z coraz bogatszym dorobkiem kinematografii Zjednoczonych Emiratów Arabskich. W październikowy weekend będzie okazja, aby zobaczyć rodzinny dramat Before We Forget, widowiskowy film wojenny Al Kameen oraz niepokojącą, czarno-białą baśń Scales.
Zjednoczone Emiraty Arabskie kojarzone są przede wszystkim z ropą naftową, boomem inwestycyjnym, nowoczesnymi drapaczami chmur w Dubaju czy fantastycznymi projektami sztucznych wysp. Warto jednak pamiętać, że ten stosunkowo nieduży kraj to także ważny ośrodek kultury arabskiej oraz młodej, wschodzącej kinematografii, której narodziny datuje się na przełom XX i XXI wieku. W jej propagowaniu pomaga organizowany od 2004 roku Dubai International Film Festival oraz zainicjowany trzy lata później Abu Dhabi Film Festival.
W programie 5. Przeglądu Kina Emirackiego znalazły się trzy różnorodne filmy. Before We Forget Nawafa Al Janahi to kameralna opowieść rodzinna, skupiona na losach trzech mężczyzn, będących reprezentantami różnych pokoleń. Od lat skupieni na dzielących ich różnicach, podczas długiej podróży poznają się bliżej i odkryją, co tak naprawdę ich łączy. Reżyser, Nawaf Al Janahi, był gościem podczas pierwszej edycji przeglądu w 2016. Teraz powraca ze swoim najnowszym filmem i weźmie udział w rozmowie z widzami po seansie w sobotę 22/10/2022 o 18:00.
Film Al Kameen – iście międzynarodowa produkcja, w której brało udział blisko 400 osób reprezentujących 48 narodowości. Na czele zespołu stanął francuski reżyser Pierre Morel – twórca takich hitów kina akcji jak Uprowadzona czy 13. dzielnica. Zrealizowane przez niego Al Kameen to widowiskowy film wojenny oparty na prawdziwej historii oddziału, który podczas misji w Jemenie wpadł w zasadzkę silnie uzbrojonych bojowników. Pokaz w niedzielę 23/10/2022 o 18:30.
Scales to nagrodzona na Festiwalu w Wenecji koprodukcja emiracko-saudyjska. Reżyserka, Shahad Ameen, opowiada o trudnych losach niepokornej dziewczyny, buntującej się wobec odwiecznej tradycji. Czarno-białe, poetyckie dzieło jest inspirowane legendą o Atargatis – asyryjskiej bogini, zwanej również pierwszą syreną. Pokaz w poniedziałek 24/10/2022 o 17:00.

Wydarzenie organizowane pod patronatem honorowym Ambasady Zjednoczonych Emiratów Arabskich w Polsce.
Więcej informacji o przeglądzie i bilety dostępne na stronie
https://u-jazdowski.pl/kino/repertuar/5-przeglad-kina-emirackiego 
Wydarzenie na Facebooku
https://www.facebook.com/events/1688485164866061/1688485174866060/ 
Materiały prasowe
https://u-jazdowski.pl/press-room/komunikaty-prasowe/kino/5-przeglad-kina-emirackiego 
Organizator
Fundacja Nahda
Współorganizatorzy
U–jazdowski Kino, Kino Pod Baranami, Image Nation Abu Dhabi, DKL Studio
Partnerzy
#SupportArabCinema, Muzeum Azji i Pacyfiku, Instytut Bliskiego i Dalekiego Wschodu Uniwersytetu Jagiellońskiego, Dyplomacja Kulturalna, Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego, Reactik Creative Economy & Culture International Link
Współpraca redakcyjna
RMF Classic
Patronat honorowy
Ambasada Zjednoczonych Emiratów Arabskich w Polsce
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